
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 октября 2014 года № 969-пр
г. Ставрополь

О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным про­
граммам среднего профессионального и высшего образования по очной 
форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой атте­
стации обучающихся по данным образовательным программам по заочной 
форме обучения в государственных образовательных организациях профес­
сионального образования, функции и полномочия учредителя которых осу­
ществляет министерство образования и молодежной политики Ставрополь­
ского края

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить максимальный размер платы за пользование жилым по­
мещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным об­
разовательным программам среднего профессионального и высшего образо­
вания по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и 
итоговой аттестации обучающихся по данным образовательным программам 
по заочной форме обучения в государственных образовательных организа­
циях профессионального образования, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет министерство образования и молодежной политики 
Ставропольского края, в размере платы за пользование жилым помещением 
по договорам социального найма жилых помещений государственного и му­
ниципального жилищного фонда, установленного соответствующими орга­
нами местного самоуправления с учетом следующих коэффициентов, приме­
няемых в зависимости от планировки жилых помещений в общежитии :

для общежитий коридорного типа -  0,5;
для общежитий гостиничного и секционного типов -  0,75;
для общежитий квартирного типа -  1,0.
2. Финансово -  экономическому отделу (Наумовой И.А.) довести на­

стоящий приказ до сведения руководителей государственных образователь­
ных организаций профессионального образования.



2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на времен 
но исполняющую обязанности заместителя министра Лукиди С.М.

АВременно исполняющий 
обязанности министра /ph В.В.Лямш


